Scavo eseguito a mano a sezione obbligata anche all'interno di edifici ove previsto in progetto o su ordine della D.L., per quantitativi di
a piccole entità, compreso ogni onere e magistero, il paleggiamento verticale e l'elevazione del materiale di risulta con carico, trasporto e
A2.01.9.a. scarico all’interno del cantiere: in terreni sciolti o bagnati, sabbie e argille

euro (centoottantatre/15) mc 183,15

Nr. 5 SCAVI E REINTERRI
A02.03.001. Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti,
a costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bagnatura e necessari ricarichi, i movimenti dei materiali per quanto sopra sia

[...]

tagliando gli eventuali materiali metallici con l’ausilio di fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica; compreso il tiro in discesa
dei materiali, il trasporto all’interno del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: armato
con ausilio di martello demolitore meccanico
euro (centotrentadue/51) mc 132,51

Nr. 7 Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di p ... go di deposito provvisorio, escluso il solo calo in basso.
A03.02.005 Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico, compresi la smuratura degli elementi, la cernita del materiale

[...]

A05.01.004 Sovrapprezzo percentuale ai pali trivellati gettati in opera per attraversamento di banchi di rocce compatte con resistenza superiore a 120
A5.01.4. kg/cmq, previo esplicito accertamento della direzione lavori, da applicarsi al solo tratto interessato (Percentuale del 130% )

euro (duecentootto/94) m 208,94

Nr. 15 Scavo a vuoto per l'esecuzione del palo trivellato misura ... l piano effettivamente gettato: per diametro pari a 800 mm
A05.01.009. Scavo a vuoto per l'esecuzione del palo trivellato misurato alla quota del piano effettivo di lavoro (piano di campagna) alla quota di

[...]

01.b massima degli aggregati di 32 mm. Sono esclusi i ponteggi, le casseforme, il ferro di armatura e l’utilizzo della pompa per il getto. Classe
A6.01.1.1.b. di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 12/15 - Rck 15 N/mm²

euro (centoventisette/73) m³ 127,73

Nr. 17 CONGLOMERATI ACCIAI CASSEFORME
A06.01.002. Calcestruzzo per strutture di fondazione ed interrate e/o strutture a contatto con acque aggressive, in opera, a prestazione garantita,
01.01.a conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm.

[...]

01.01.c conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono
A6.01.2.1.1. esclusi i ponteggi, le casseforme, il ferro di armatura e l’utilizzo della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC2 classe di
c. resistenza a compressione C 32/40 - Rck 40 N/mm²

euro (centocinquantasette/53) m³ 157,53

Nr. 19 CONGLOMERATI ACCIAI CASSEFORME
A06.01.002. Calcestruzzo per strutture in elevazione, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 con classe di
02.02.b consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono esclusi i ponteggi, le casseforme, il ferro di armatura e l’utilizzo
A6.01.2.2.2. della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC3 classe di resistenza a compressione C 32/40 - Rck 40 N/mm²
b. euro (centosessantaquattro/13) mc 164,13

Nr. 20 COMPENSI AGGIUNTIVI Nolo di pompa autocarrata per i primi ... le utilizzo. Costo a prestazione. con braccio fino a 36 ml
A06.01.002. COMPENSI AGGIUNTIVI Nolo di pompa autocarrata per i primi 30 m³ di getto comprensivo di ogni onere e magistero per tale utilizzo.
09.a Costo a prestazione. con braccio fino a 36 ml
A6.01.2.9.a. euro (settecentoquarantacinque/11) cad 745,11

Nr. 21 CONGLOMERATI ACCIAI CASSEFORME

COMMITTENTE: 

A06.01.002. COMPENSI AGGIUNTIVI Nolo di pompa autocarrata per i primi 30 m³ di getto comprensivo di ogni onere e magistero per tale utilizzo.
09.c Costo a prestazione. Compenso aggiuntivo per ogni m³ pompato oltre i primi 30 m³